Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 17»

 (МБОУ «СОШ № 17»)

ПРИКАЗ

от 02.03.2023           № 24/1

г. Новочебоксарск

О внесении изменений в положение «Об организации питания обучающихся

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 17» города Новочебоксарска Чувашской

Республики»

В соответствии с постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской

Республики от 01.03.2023 № 274 «О внесении изменений в постановление администрации

города Новочебоксарска Чувашской Республики от 05.10.2021 № 1343» и руководствуясь

пунктом 5.3 Устава Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 17» города Новочебоксарска Чувашской

Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в положение «Об организации питания обучающихся Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

17» города Новочебоксарск Чувашской Республики», утв. приказом МБОУ «СОШ № 17» от

26.09.2022 № 144/1 следующие изменения:

1.1. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Право на получение льготного питания имеют:

обучающиеся из многодетных малоимущих семей, получающие основное общее и

среднее общее образование, обеспечиваются бесплатным завтраком и обедом (двухразовое

питание);

обучающиеся, получающие начальное общее образование, обеспечиваются

бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая

горячего напитка (обед);

обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, получающие начальное

общее образование, обеспечиваются бесплатным завтраком;

обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, получающие основное

общее      и среднее общее образование, обеспечиваются бесплатным завтраком и обедом

(двухразовое питание);

обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, получающие образование

на дому или в форме дистанционного обучения, обеспечиваются бесплатным сухим пайком

(продуктовым набором) в размере стоимости завтрака и обеда (двухразовое питание);

дети – инвалиды, получающие начальное общее образование, обеспечиваются

бесплатным завтраком;

дети – инвалиды, получающие основное общее и среднее общее образование,

обеспечиваются бесплатным завтраком и обедом (двухразовое питание);

дети – инвалиды, получающие образование на дому или в форме дистанционного

обучения, обеспечиваются бесплатным сухим пайком (продуктовым набором) в размере

стоимости завтрака и обеда (двухразовое питание);

обучающиеся, являющиеся членами семей лиц, проходящих военную службу в

батальоне связи «Атал», сформированном в Чувашской Республике в период специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республики с 24 февраля 2022 г., а также на территориях Запорожской области и

Херсонской области с 30 сентября 2022 г. (далее – военнослужащий батальона связи

«Атал»), обеспечиваются бесплатным завтраком и обедом (двухразовое питание);

обучающиеся, являющиеся членами семей военнослужащих, лиц, проходивших

службу      в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное

звание полиции, родившихся и (или) проживавших на территории Чувашской Республики,

погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля

2022 г., а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября

2022 г. (далее – военнослужащий, лицо, проходившее службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации или военную службу в батальоне связи «Атал»),

обеспечиваются бесплатным завтраком и обедом (двухразовое питание);

обучающиеся, являющиеся членами семей граждан Российской Федерации,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее – мобилизованное

лицо), обеспечиваются бесплатным завтраком и обедом (двухразовое питание) в период

прохождения военной службы по мобилизации;

обучающиеся, являющиеся членами семей граждан Российской Федерации,

направленных из Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской

Республики» для заключения контракта о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных  на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающих участие в

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и

Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 г., а также на территориях Запорожской

области и Херсонской области с 30 сентября 2022 г. (далее – добровольцы), обеспечиваются

бесплатным завтраком и обедом (двухразовое питание) в период действия контракта о

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации;

обучающиеся, являющиеся членами семей граждан Российской Федерации,

проходящих военную службу по контракту, направленных из Федерального казенного

учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» для участия в специальной

военной операции, проживающих на территории Чувашской Республики (далее –

военнослужащий по контракту), обеспечиваются бесплатным завтраком и обедом

(двухразовое питание) в период действия контракта;

обучающиеся, являющиеся членами семей граждан Российской Федерации,

родившихся и (или) проживавших на территории Чувашской Республики, проходивших

службу в частной военной компании «Вагнер» (ЧВК «Вагнер»), погибших (умерших) в

результате участия  в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 г., а также на

территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 г.,

обеспечиваются бесплатным завтраком  и обедом (двухразовое питание).

обучающиеся, являющиеся членами семей граждан Российской Федерации,

проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту,

направленных для участия в специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 г., а

также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 г.

обеспечиваются бесплатным завтраком и обедом (двухразовое питание) в период действия

контракта;

обучающиеся, являющиеся членами семей граждан Российской Федерации,

проходящих военную службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской

Федерации, принимающих участие в специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля

2022 г., а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября

2022 г., обеспечиваются бесплатным завтраком и обедом (двухразовое питание).

Обучающимся, одновременно относящимся к нескольким категориям лиц, питание

предоставляется по одному из оснований.

Льготное питание не предоставляется обучающимся в выходные и праздничные дни,

в дни каникулярного периода, в дни отсутствия обучающегося по болезни, в дни отсутствия

обучающегося без уважительных причин, в период отмены занятий в связи с закрытием

на карантин в общеобразовательной организации, в случае возникновения необходимости

реализации образовательных программ начального общего образования в дистанционной

форме   и (или) в форме электронного обучения, при этом выплата денежной компенсации

за пропущенные дни и отказ от питания не производится.».

1.2. Абзац первый пункта 4.4.5 изложить в следующей редакции:

«4.4.5. Для обучающихся, являющихся членами семей лиц, проходящих военную

службу    в батальоне связи «Атал», сформированном в Чувашской Республике в период

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и

Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 г., а также на территориях Запорожской

области и Херсонской области с 30 сентября 2022 г.; обучающихся общеобразовательных

организаций, являющихся членами семей военнослужащих, лиц, проходивших службу в

войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное звание

полиции, родившихся и (или) проживавших на территории Чувашской Республики,

погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля

2022 г., а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября

2022 г.; обучающихся, являющихся членами семей граждан Российской Федерации,

призванных на военную службу по мобилизации  в Вооруженные Силы Российской

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»; обучающихся,

являющихся членами семей граждан Российской Федерации, направленных из Федерального

казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» для заключения

контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные

Силы Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с

24 февраля 2022 г., а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30

сентября 2022 г.; обучающихся, являющихся членами семей граждан Российской Федерации,

проходящих военную службу по контракту, направленных из Федерального казенного

учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» для участия в специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республики с 24 февраля 2022 г., а также на территориях Запорожской области и

Херсонской области с 30 сентября 2022 г.; обучающихся, являющихся членами семей

граждан Российской Федерации, родившихся и (или) проживавших на территории

Чувашской Республики, проходивших службу в частной военной компании «Вагнер»

(ЧВК «Вагнер»), погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной

Республики с 24 февраля 2022 г., а также на территориях Запорожской области и Херсонской

области с 30 сентября 2022 г.; обучающихся, являющихся членами семей граждан

Российской Федерации, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской

Федерации по контракту, направленных для участия в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с

24 февраля 2022 г., а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30

сентября 2022 г.; обучающихся, являющихся членами семей граждан Российской Федерации,

проходящих военную службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской

Федерации, принимающих участие в специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля

2022 г., а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября

2022 г.:».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         Н.С. Кротова

		2023-04-06T14:07:01+0300
	Директор Н.С. Кротова